Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fone: (044) 3011-4240

  EDITAL N.º 075/2024-PEN

           CERTIDÃO

  Certificamos que o presente documento foi
publicado no site www.pen.uem.br

              no dia 12 de setembro de 2024.
                      Jefferson Bertucci

Resultado final do processo de seleção de
participantes para o PET/Engenharia
Química/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial-PET;
A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada

no D.O.U, em 31 de outubro de 2013;
O Edital n.º 041/2024-PEN, que abriu o processo de seleção para participantes do

PET/Engenharia Química/UEM;
A Portaria n.º 019/2024-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção para participantes

do PET/Engenharia Química/UEM;
A Ata da segunda aprovação ad referendum de 2024 do Comitê Local de

Acompanhamento e Avaliação do Programa de Educação Tutorial, da Universidade
Estadual de Maringá (CLAA/UEM), que aprovou os acadêmicos selecionados pela
Comissão.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de alunos para o Programa de Educação

Tutorial, do Grupo de Engenharia Química, da Universidade Estadual de Maringá
(PET/Engenharia Química/UEM):

Aprovados:
Luisa Agostini Rodrigues- Classificado 1° Lugar
Isabelli Pietra Hsu - Classificado 2° Lugar
Vinicius Munhoz Corrêa - Classificado 3° Lugar
Ana Clara Ayume Matsumura Barretto- Classificado 4° Lugar
Gabriel Alves Bornschlegell Verga- Classificado 5° Lugar

Participantes não-selecionados e/ou desistentes (Em ordem alfabética):
Alexandre Sanches Costenaro- Desclassificado
Beatriz Belasco Rafaeli- Desclassificado
Felipe Lopes Ferreira- Desclassificado
Gabriel Augusto Dias Nanni- Desclassificado
Gabriela Yumi Kondo Berdusco- Desclassificado
Giovana Hochsprung- Desclassificado
Giuliana Cesca- Desclassificado
Guilherme Henrique de Oliveira- Desclassificado
Gustavo Satio Gibo Aseka- Desclassificado
Heitor Kendi Murasse Nitatori- Desclassificado
Heloisa Meira Oliveira Silva- Desclassificado
João Victor Prechlak de Oliveira- Desclassificado
Julia Natália de Melo Barbosa- Desclassificado

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fone: (044) 3011-4240

Julio Cesar S. V. Ramos- Desclassificado
Kayky Fonseca Andrade Da Silva- Desclassificado
Kethelin Saran Silva- Desclassificado
Laura Rodrigues Sakamoto- Desclassificado
Lucas Gama Hernandes Luiz- Desclassificado
Laura Rodrigues Sakamoto- Desclassificado
Marcus Vinicius de Assis Filho- Desclassificado
Maria Clara Pieri Silio- Desclassificado
Mariana Ayumi Saito - Desclassificado
Matheus Lombardi de Mello Croscato - Desclassificado
Mirella Arselli Manoel - Desclassificado
Noemy Gabriel - Desclassificado
Ricardo Fonseca Botini Filho- Desclassificado
Sara Moscato Moreira de Mello- Desclassificado
Suéllen Rodrigues dos Santos- Desclassificado

PUBLIQUE-SE.

   Maringá, 12 de setembro de 2024.

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

		2024-09-13T10:06:31-0300